SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARANÁ – CREA-PR

EDITAL ELEITORAL 18/09/2023

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL DO PARANÁ

A  Comissão  Eleitoral  Regional  –  CER-PR,  instituída  pelo  Conselho  Regional  de  Engenharia  e
Agronomia no Estado do Paraná por meio da Decisão Plenária nº PL-84/2023, em observância ao art.
34,  da  Resolução  nº  1.114,  de  2019 -  Regulamento  Eleitoral,  TORNA PÚBLICO o  extrato  das
decisões da CER-PR acerca dos registros de candidatura deferidos ou indeferidos para os cargos
de Presidente do Crea, Diretor Geral, Diretor Administrativo e Diretor Financeiro das Caixas de
Assistência  dos  Profissionais  do  Crea  (Mútua-PR),  abrindo-se  o  prazo  de  5  (cinco)  dias  para
interposição de recurso pelo interessado (até 25/09/2023), conforme Calendário Eleitoral.

PRESIDENTE DO CREA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PR Julgamento

Clodomir Luiz Ascari 32/2023 DEFERIDO

Julio Cesar Vercesi Russi 33/2023 DEFERIDO

Sérgio Luiz Cequinel Filho 34/2023 DEFERIDO

DIRETOR GERAL DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PR Julgamento

Danilo Giampietro Serrano 35/2023 DEFERIDO

Edson Luiz Dalla Vecchia 36/2023 DEFERIDO

Luiz Henrique Szpunar Otto 37/2023 DEFERIDO

SEI/CREA-PR - 1424977 - Edital https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento...

1 of 3 18/09/2023, 11:58

Marcia Helena Laino 38/2023 DEFERIDO

DIRETOR ADMINISTRATIVO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PR Julgamento

Benedito Alves dos Santos Júnior 40/2023 INDEFERIDO

Cesar Adriano Kruger 41/2023 DEFERIDO

Francisco José Teixeira Coelho Ladaga 42/2023 DEFERIDO

Nilton Camargo Costa 43/2023 DEFERIDO

Paulo Roberto Santos Nascimento 44/2023 DEFERIDO

Ronald Peixoto Drabik 45/2023 DEFERIDO

DIRETOR FINANCEIRO DA CAIXA DE ASSISTÊNCIA

Nome do(a) candidato(a) Deliberação CER-PR Julgamento

Florindo Dalberto 46/2023 DEFERIDO

Mariana Gluczkowski Parise 47/2023 DEFERIDO

Nilton Batista Prado 48/2023 DEFERIDO

Curitiba- PR, 18 de setembro de 2023.

Conselheiro Regional Ayrton Pontes

Coordenador da CER-PR – Exercício 2023

Documento assinado eletronicamente por Ayrton Pontes, Conselheiro(a) do Crea-PR, em 18/09/2023, às
10:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

SEI/CREA-PR - 1424977 - Edital https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento...

2 of 3 18/09/2023, 11:58

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site www.crea-pr.org.br/sei-autentica, informando o
código verificador 1424977 e o código CRC 5CBA000B.

Processo SEI! nº 2023/1-000003-8 Documento nº 1424977

SEI/CREA-PR - 1424977 - Edital https://creapr-sei.crea-pr.org.br/sei/controlador.php?acao=documento...

3 of 3 18/09/2023, 11:58